РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020     № 459     г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Создание условий

для развития малого и среднего

предпринимательства на территории

Цимлянского городского поселения» за 9

месяцев 2020 года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Создание условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории Цимлянского городского

поселения» за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановления вносит старший инспектор по

противодействию коррупции, архивному

делу и работе с населением

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 18.12.2020

№ 459

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Создание условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории Цимлянского городского

поселения» за 9 месяцев 2020 года

Муниципальная программа Цимлянского городского поселения

«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории Цимлянского городского поселения» (далее – Программа),

утвержденная постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения от 15.11.2019 № 602, реализовывалась путем выполнения

программных мероприятий.

План реализации муниципальной программы на 2020 год утвержден

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

16.12.2019 № 665-а «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы города Цимлянского городского поселения «Создание условий

для развития малого и среднего предпринимательства на территории

Цимлянского городского поселения» на 2020 год».

Муниципальная программа включает в себя 1 подпрограмму «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства в Цимлянском городском

поселении».

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 в 2020 году

предусмотрено 1,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9

месяцев 2020 года составило 0 тыс. рублей или 0 %.

В рамках подпрограммы 1 в 2020 году предусмотрено 4 основных

мероприятия. По итогам 9 месяцев 3 основных мероприятия выполнены в

срок и в полном объеме. Завершение основного мероприятия 1.2

запланировано на конец года. Мероприятие будет выполнено в полном

объеме по итогам года.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании

1 контрольного события.

По итогам 9 месяцев 2020 года достигнуты следующие результаты:

- увеличилось количество субъектов МСП;

- проведены мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест;

- проведены мероприятия по повышению информированности

субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов МСП;

- проведены мероприятия по оказанию методической помощи

субъектам МСП;

- проведены мероприятия по созданию эффективного механизма

оперативного информирования субъектов МСП;

 3

- проведены мероприятия по подготовке профессиональных кадров для

сферы малого и среднего бизнеса, повышению профессионализма

руководителей и специалистов организаций инфраструктуры поддержки

субъектов МСП;

- проведены мероприятия по повышению конкурентоспособности за

счет повышения компетентности предпринимателей.

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной

программы не установлено нарушение сроков исполнения основных

мероприятий и контрольных событий.

Верно: старший инспектор   А.С Савченко

 4

Приложение № 1 к отчету реализации

муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Создание условий для развития малого и

среднего предпринимательства на территории

Цимлянского городского поселения» за 9 мес. 2020

года
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории Цимлянского городского поселения» за 9 мес. 2020 года

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

<1>

Результат

реализации (краткое

описание)

Факти-

ческая дата

начала

реали-зации

Фактическа

я дата

окончания

реализации

,

наступлени

я

контрольно

го

события

Расходы местного бюджета

на реализацию

муниципальной программы,

тыс. рублей

Объемы

неосвоенны

х средств и

причины их

неосвоения

<2>
предусмотр

ено

муниципаль

ной

программой

предусм

отрено

сводной

бюджет

ной

роспись

ю

факт на

отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Подпрограмма

«Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

Цимлянском городском

поселении»

Заведующий

отделом экономики и

финансов, старший

инспектор по торгам,

тарифам и вопросам

предпринимательств

а

X X X 1,5 1,5 0 1,5

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Основное

мероприятие 1.1

Содействие развитию

организаций,

образующих

инфраструктуру

поддержки

предпринимательства

Заведующий

отделом экономики и

финансов, старший

инспектор по торгам,

тарифам и вопросам

предпринимательств

а

Увеличилось количество

субъектов МСП.

Проведены мероприятия по

созданию дополнительных

рабочих мест.

01.01.2020 31.09.2020 0 0 0 0

 Основное мероприятие

1.2.

«Консультационная и

информационная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства»

Заведующий

отделом экономики и

финансов, старший

инспектор по торгам,

тарифам и вопросам

предпринимательств

а

Мероприятие будет

реализовано в 4 квартале

2020 года

01.01.2020 31.12.2020 1,5 1,5 0 1,5

 Основное мероприятие

1.3. «Методическое,

аналитическое,

организационное

обеспечение

деятельности

субъектов малого и

среднего

предпринимательства»

Заведующий отделом

экономики и финансов,

старший инспектор по

торгам, тарифам и

вопросам

предпринимательства

Проведены мероприятия по

повышению

информированности

субъектов МСП,

организаций, образующих

инфраструктуру поддержки

субъектов МСП.

Проведены мероприятия по

оказанию методической

помощи субъектам МСП.

Проведены мероприятия по

созданию эффективного

механизма оперативного

информирования субъектов

МСП.

01.01.2020 31.09.2020 0 0 0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Основное мероприятие

1.4 «Пропаганда и

популяризация

предпринимательской

деятельности среди

молодежи»

Заведующий отделом

экономики и финансов,

старший инспектор по

торгам, тарифам и

вопросам

предпринимательства

Снижены показатели

проявления коррупции в

ЦГП и увеличены

показателей

информационной

открытости деятельности

АЦГП

01.01.2020 31.09.2020 0 0 0 0

Верно: старший инспектор А.С. Савченко